令和７年９月２６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 中之島コミュニティセンターから、イベントに関する情報が寄せられました。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」
や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題

中之島地域の交流促進と活性化へ！

秋の中之島ウエルカムデイ

～ Nakanoshima Startup Market 2025 ～を開催
日 時 １０月５日（日）午前１０時～午後３時

場 所 中之島コミュニティセンター（長岡市中之島８００番地１）

内 容

１  イベントの主旨

地元の若者が企画し、若者をターゲットに、５年以内の起業

まもない出店者と来場者が共に楽しんでもらうイベントです。

今回は県内でマルチタレントとして活動している「さとちん」や、

けん玉パフォーマーの「GATAKEN」をゲストに迎え、スタンプラリーに

よる抽選での出店者提供の賞品など、ボリューム感と楽しさあふれる

雰囲気の中で開催します。

２  主な内容（出店内容・スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

⑴フリーマーケット、ワークショップ、フードコーナー

⑵さとちんと GATAKEN によるスペシャルパフォーマンス

⑶スタンプラリーによる抽選会

⑷中之島中央小学校５年生児童に

よる学校田で収穫した米の販売

⑸上通小学校５年生児童が育てた

れんこんの販売

３  企画協力 中之島ウエルカムデイ若者会議

４  主  催 中之島コミュニティ推進協議会

問 い
合わせ

中之島コミュニティセンター 駒沢 電話 0258－66－3390

情報提
供課名

中之島支所地域振興・市民生活課 坂田 電話 0258－61－2010

起業まもない
新世代による

GATAKEN

さとちん

   【
【昨年の様子】